令和６年１１月１４日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部人権・男女共同参画課長

商 工 部 産 業 立 地 ・ 人 材 課 長

多様な人材に選ばれる企業経営にむけて

ダイバーシティ経営シンポジウム 2024 を開催

長岡市は、女性活躍の推進と多様性の確保を施策の共通の視点として、全庁的にさまざ

まな取り組みを行っています。

 このたび、ダイバーシティ経営などに取り組み採用力の強化につなげている企業の講演

や、市内企業の取組事例の発表、トークセッションを通じて、誰もが働きやすく活躍でき

る社会について考えるシンポジウムを開催します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので周知にご協力いただくととも

に、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

ダイバーシティ経営シンポジウム 2024

多様な人材に選ばれる企業経営にむけて

１ 日時  １１月２８日（木）午後２時～４時４０分

２ 会場 アオーレ長岡 市民交流ホールＡ（長岡市大手通 1-4-10）

３ 定員 会場 150人・オンライン 100人（先着）

４ 入場 無料

５ 内容（詳細は別紙チラシをご覧ください）

第１部 令和６年度「はたプラチナ賞」表彰式

第２部 基調講演「採用は経営課題の時代に、中小企業が取り組むダイバーシティ経営」

講師：大橋運輸株式会社 代表取締役社長 鍋嶋洋行 氏

第３部 トークセッション

<パネリスト>

鍋嶋洋行 氏（大橋運輸㈱ 代表取締役社長）

樋山智明 氏（㈱サカタ製作所 取締役総務部長）

中野円佳 氏（ソリマチ㈱ ｾｰﾙｽ＆ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部ﾘｸﾙｰﾄﾁｰﾑﾘｰﾀﾞｰ）

<ファシリテーター>

高野真規 氏（たかの社会保険労務士事務所／ﾜｰｸ・ﾗｲﾌﾊﾞﾗﾝｽ認定上級ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ）

６ 申込  11月 26日（火）までにフォームから https://logoform.jp/form/P5EF/743660

問い合わせ：全体について    人権・男女共同参画課 松木 ℡0258-39-2746

はたプラチナ賞について 産業立地・人材課 野口 ℡0258-39-2228

長岡市

https://logoform.jp/form/P5EF/743660

ダイバーシティ経営シンポジウム 2024

多様な人材に
選ばれる企業経営に向けて

入場
無料

要事前申込

14:00〜16:40
開場 13:30

11 28 木

〈主催〉 長岡市　〈共催〉 長岡商工会議所
［お問合せ］ ● イベント全体／ 人権・男女共同参画課　TEL.0258(39)2746　メール：will@city.nagaoka.lg.jp
 ● はたプラチナ賞／ 産業立地・人材課  人材・働き方政策室　TEL.0258(39)2228　メール：koyou@city.nagaoka.lg.jp

第❶部  令和６年度 はたプラチナ賞 表彰式  （14:10 ～ 14:40）

第❷部  基調講演  （14:45 ～ 15:35）

「採用は経営課題の時代に、中小企業が取り組むダイバーシティ経営」
講師：大橋運輸株式会社 代表取締役社長 鍋嶋 洋行氏

〈プロフィール〉 大学卒業後に地元信用金庫に7 年勤務後、妻の祖父創業
の大橋運輸に1998 年 4月入社。同年 11月に代表取締役に就任し現在に至
る。就任時は債務超過企業で、5 万円の軽自動車が社長の営業車としてス
タート。男性中心の会社から、女性活躍・ダイバーシティ経営・健康経営に取
り組み、ビジネスモデル改善などに取り組む。経済産業省の新ダイバーシティ
経営 100 選プライム・健康経営ブライト500、地域未来牽引企業などに選
定。大学・高校に求人票を出さないで、7 年連続新卒採用ができる会社に。

第❸部  トークセッション （15:40 ～ 16:30）

 　　　 パネリスト／ 鍋嶋 洋行氏（大橋運輸㈱代表取締役社長）

   樋山 智明氏（㈱サカタ製作所取締役総務部長）

   中野 円佳氏（ソリマチ㈱セールス＆マーケティング本部リクルートチームリーダー）

  ファシリテーター／ 高野 真規氏（たかの社会保険労務士事務所／ワーク・ライフバランス認定上級コンサルタント）

アオーレ長岡　市民交流ホールＡ

会場150名（オンライン100名）

企業の経営者、管理職、
人事労務担当者、一般社員の方など

会場

定員

対象

当日の駐車場は自己負担になります

 申込みフォームはこちら！     　　　             申込期限：11/26( 火 )